
DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 1 (2)
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2021-03-29 UN 2021/0266
Kent Henningson

Utbildningsnämnden 2021-04-21

Behovsanalys inför årlig revidering av Danderyds 
kommuns lokalförsörjningsplan

Ärende
Utbildningsnämnden ska årligen genomföra en behovsanalys av aktuella 
och framtida lokalbehov avseende förskolor och skolor. Behovsanalysen 
överlämnas till kommunstyrelsen inför den årliga revideringen av 
kommunens lokalförsörjningsplan.  
Utbildningsnämnden återremitterade ärenden till bildningsförvaltningen den 
24 mars 2021 för komplettering och förtydligande kring kapacitetssiffror.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämndens antar Behovsanalys inför årlig revidering av 
Danderyds kommuns lokalförsörjningsplan och överlämnar densamma till 
kommunstyrelsen.

Bakgrund
Kommunens strategiska lokalförsörjningsplan syftar till att skapa en balans 
mellan tillgång och efterfrågan av lokaler för kommunens verksamheter 
samt att ge bättre förutsättningar för mer ändamålsenliga flexibla och 
kostnadseffektiva lokaler. Inför den årliga revideringen av planen ska 
utbildningsnämnden inkomma med en uppdaterad behovsanalys avseende 
förskolor och skolor.

Bildningsförvaltningens utredning
Arbetet med behovsanalysen leds av kommunens lokalstrateg. Avstämning 
kring kapacitet, nuläge och framtida behov görs med såväl 
verksamhetscheferna för kommunal förskola och skola som med 
bildningsdirektör. Visst samråd sker även med kommunens fristående 
aktörer. 

Bildningsförvaltningens yttrande
Den bifogade bilagan beskriver utbildningsnämndens behov av skolplatser, 
vilken ska ligga till grund för kommunens revidering av 
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lokalförsörjningsplanen. Utgångspunkten i behovsanalysen är fjolårets 
lokalförsörjningsplan, uppdaterad befolkningsprognos samt nya fakta från 
verksamheterna. 
Sammanfattningsvis kan nämnas att bildningsförvaltningen ser en generell 
nedgång i efterfrågan på skola och förskola. 

 Kommundelen Stocksund sticker ut med en större nedgång för både 
förskola och skola, vilket kan kopplas till nya bedömningar av 
bostadsbyggandet i Mörbylund. Det sker därför inte någon 
kapacitetshöjning i Stocksund utan beredskap för sådan finns genom 
åtgärder på Långängsskolan.

 Under året har tydligare färdigställandedatum för ombyggnation av 
Stocksundskolan och Enebybergs skola redovisats

 Förutsättningarna för Kevingeskolan är fortsatt osäkra och en 
eventuell utbyggnad är framflyttad till tidigast 2027.

 Antalet elevplatser (kapacitet) har, med anledning av Elevverkets 
övertagande av Svalnässkolan, ändrats i kommundelen i Djursholm
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Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande 2021-03-17 Behovsanalys inför årlig revidering av 
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